a ¶ *Sic cum omnibus vobis, Amen.*] Non aliquantis, siue quod omnes in his donis velit esse perfectos.

humiliet me Deus apud vos: & lugeam multos ex his, qui ante peccauerunt: & non egerunt pœnitentiam super immunditia & fornicatione, & impudicitia quam gesserunt.

CAPVT XIII.

Ecce tertio hoc venio ad vos: in ore duorum vel trium testium stabit omne verbum.] Prædixi enim & prædico: vt præfens vobis & nunc absens his qui ante peccauerunt, & cæteris omnibus: quoniam si venero, iterum non parcam.] An experimentum queritis eius, qui in me loquitur Christus?] Qui in vobis non infirmatur, sed potens est in vobis.] Nam & si crucifixus est ex infirmitate, sed viuuit ex virtute Dei.] Nam & nos infirmi sumus in illo: sed viuemus cum eo ex virtute Dei in vobis.] Vosmetipsos tentate, si estis in fide: ipsi vos probate.] An non cognoscitis vosmetipsos: quia Christus Iesus in vobis est? Nisi fortè reprobi estis.] Spero autè, quod cognoscitis: quia nos non sumus reprobi.] Oramus autem Deum, vt nihil mali faciatis, non vt nos probati pareamus, sed vt vos, quod bonum est, faciatis. Nos autem vt reprobi sumus.] Non possumus enim aliquid aduersus veritatem: sed pro veritate.] Gaudemus enim, quoniam nos infirmi sumus, vos autem potentes estis.] Hoc & oramus vestram consummationem.] Ideo enim hæc absens scribo, vt non præfens durius agam secundum potestatem, quam Dominus dedit mihi: in ædificationem, & non in destructionem.] De cætero fratres gaudete: perfecti estote, exhortamini, id ipsum sapite. Pacem habete: & Deus pacis & dilectionis erit vobiscum.] Salutate inuicem in osculo sancto. Salutant vos omnes sancti, & charitas Dei, & communicatio sancti spiritus: sit cum omnibus vobis, Amen.

CAPVT

z ¶ *Gratia Domini nostri Iesu Christi, & charitas Dei, & communicatio sancti spiritus, &c.*] Contra Arianos, qui ideo patrem maiorem esse contendunt: quia plerumque primus nominatur in ordine.

a ¶ *Sic cum omnibus vobis, Amen.*] Non aliquantis, siue quod omnes in his donis velit esse perfectos.

Commentariorum in secundam Epistolam ad Corinthios, Finis.

A

COMMENTARIUM IN EPISTOLAM AD GALATAS.

CAPVT I.

Raulus Apostolus non ab hominibus, neque per hominem, &c.] Sicut sacrarum scripturarum testatur auctoritas: Neminem venire ad patrem nisi per filium & spiritum sanctum.

Item neminem venire ad filium, nisi quem vocauerit pater & spiritus sanctus: ita & hoc loco manifestè ostenditur Paulum Apostolum in Euangelii prædicationem, per Iesum Christum & Deum patrem vocatum esse à sancto spiritu: quemadmodum liber Apostolicorum Actuum docet, dicens: Ministrantibus autem illis Domino, & ieiunantibus dixit Spiritus sanctus: Segregate mihi Barnabam & Saulum in opus, ad quod assumpsi eos.